
UCHWAŁA NR XX/179/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z gminy Wronki, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych bądź 

ćwiczeniach lub szkoleniach pożarniczych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z gminy Wronki za uczestnictwo: 

1) w działaniach ratowniczych bądź akcjach ratowniczych w kwocie 38,00 zł, naliczanego według zasad 
określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 

2) w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w kwocie 28,00 zł, naliczanego według zasad 
określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 

3) w ćwiczeniach lub szkoleniach pożarniczych w kwocie 28,00 zł, naliczanego według zasad określonych 
w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w szkoleniu przez kandydata na strażaka 
ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, w kwocie 10,00 zł, naliczanego według zasad określonych 
w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w zabezpieczeniu imprezy publicznej 
zapewniającej ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska za zgodą lub na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Wronki oraz wyjazdy gospodarcze zlecone przez gminę Wronki, w kwocie 28,00 zł, naliczane za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVII/587/2023 uchwała Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Wronki, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych bądź ćwiczeniach lub szkoleniach pożarniczych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023r. poz. 11604). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2FCD52-AD7A-4ED9-9D32-931C793054F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 244) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa 
rada gminy w drodze uchwały. Poprzednia uchwała została podjęta 30 listopada 
2023 roku, zatem koniecznie jest podjęcie nowej uchwały. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, stawka nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 ze zm.). 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia zgodności z przepisami ustawy, a także zapewnienia 
motywacji do uczestnictwa w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach, zabezpieczeniach imprez 
i uroczystości oraz szkoleniach - ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
jednostek OSP z terenu gminy Wronki - w wysokości określonej w przedmiotowej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2FCD52-AD7A-4ED9-9D32-931C793054F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/179/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


